1

证券代码：600936     证券简称：广西广电     公告编号：2022-015

广西广播电视信息网络股份有限公司

关于收到广西证监局责令改正监管措施决定书的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者

重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

广西广播电视信息网络股份有限公司（以下简称“广西广电”或“公司”）

于2022年6月8日收到中国证券监督管理委员会广西证监局（以下简称“广

西证监局”）下发的《关于对广西广播电视信息网络股份有限公司采取责令

改正措施的决定》（〔2022〕8号），以下简称“《决定书》”）。根据相关要求，

现将有关情况公告如下：

一、《决定书》的主要内容

广西广播电视信息网络股份有限公司：

按照《上市公司现场检查规则》(证监会公告〔2022〕21号)有关规定，

我局对广西广播电视信息网络股份有限公司(下称广西广电或上市公司)进

行了公司治理专项检查，发现广西广电存在以下问题。

（一）内幕信息管理不规范

1.内幕信息知情人员登记不规范。一是广西广电个别董事会审议事项未

登记内幕信息知情人档案，未对公开发行可转债事项制作重大事项进程备

忘录；二是广西广电向有关主管部门报送财务数据存在未按规定登记内幕

信息知情人档案的情况；三是广西广电召开董事会会议审议通过2021年半

年度报告、2021第三季度报告，相关内幕信息知情人档案存在遗漏登记参

会董事情形。上述情形违反了《关于上市公司建立内幕信息知情人登记管

理制度的规定》(证监会公告〔2011〕30号，下称《30号登记规定》)第六

 2

条、第九条第二款、第十条，《关于上市公司内幕信息知情人登记管理制度

的规定》(证监会公告〔2021〕5号，下称《5号登记规定》)第六条第一款、

第九条第二款，《上市公司监管指引第5号--上市公司内幕信息知情人登记

管理制度》(证监会公告〔2022〕17号，下称《5号指引》)第九条第二款等

规定。

2.未履行内幕信息知情人档案报送义务。2019年以来，广西广电存在未

按规定向上海证券交易所报送内幕信息知情人档案的情形，违反了《5号登

记规定》和《5号指引》第十三条第二款规定。

（二）制度制定、会议管理不规范

1.相关制度未及时修订。截至2022年3月，广西广电未按照新修订的信

息披露管理、内幕信息知情人登记管理等监管规定，修订完善信息披露管

理制度和内幕信息知情人管理制度，相关制度存在与现行监管规定不符情

形，违反了《上市公司信息披露管理办法》(证监会令第182号，下称《信

披办法》)第三十条第一款、《5号指引》第五条规定。

2.制度内容不规范。广西广电未在《总经理工作细则》中规定副总经理、

财务总监、总工程师等其他高级管理人员各自分工和具体职责，不符合《上

市公司章程指引》(证监会公告〔2019〕10号)第一百三十条的规定。

3.会议资料管理不规范、广西广电2019-2021年的股东大会会议记录无

出席监事、董秘、召集人或其代表、会议主持人等人签字，不符合《上市

公司章程指引》(证监会公告〔2019〕10号)第七十三条的规定。此外，上

市公司还存在未及时归档董事委托出席表决的委托书的情形。

（三）董事会、监事会未及时换届

2022年1月24日，广西广电第五届董事会、监事会任期届满，截至2022

年3月，上市公司尚未完成董事会、监事会换届工作，不符合《公司法》(2018

年修正)第四十五条、第五十二条和《上市公司章程指引》(证监会公告〔2022〕

2号)第一百三十八条规定，亦不符合你公司《章程》相关规定。此外，你

 3

公司个别独立董事任职超过6年，不符合《上市公司独立董事规则》(证监

会公告〔2022〕14号)第十五条的规定。

依据《上市公司现场检查规则》(证监会公告〔2022〕21号)第二十一条、

《信披办法》第五十三条、《30号登记规定》第十五条、《5号登记规定》第

十六条、《5号指引》第十六条规定，我局决定对广西广电采取责令改正的

行政监管措施，并记入证券期货市场诚信档案。你公司应按照以下要求采

取有效措施进行整改，并于收到本决定书之日起30日内向我局提交书面整

改报告。

二、相关情况说明及采取的措施

公司收到《决定书》后，董事会和管理层高度重视，针对存在问题进行

认真研究，组织相关人员对证券相关法律法规进行深入学习，并逐条对照

整改，进一步完善公司治理，切实提高公司规范运作水平。公司将严格按

照广西证监局的要求，采取有效措施改进，在规定期限内形成整改报告，

并及时履行信息披露义务。

本次监管措施不会影响公司正常的生产经营管理活动，敬请广大投资者

注意投资风险。

特此公告。

广西广播电视信息网络有限公司董事会

2022 年 6 月 10 日